INDICAÇÃO N.º 2703/2017
Senhor Presidente,
O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB requer nos termos regimentais seja encaminhado ao Exmo. Prefeito a seguinte indicação:
Solicitar a limpeza de bueiro situado na Rua João Previtale, próximo ao CRAS São Marcos, altura do cruzamento com a Rua Ana Formagio, sentido centro / bairro próximo, o mesmo encontra-se totalmente obstruído, tendo sua funcionalidade prejudicada.
JUSTIFICATIVA:
O bueiro está literalmente obstruído, e por isso tem sua funcionalidade totalmente prejudicada. Nestes termos, solicito o atendimento desta indicação, em caráter de urgência, levando-se em conta o período de chuvas que se aproxima de chuvas.

Valinhos, 26 de Outubro de 2017.
Roberson Costalonga – “SALAME”

Vereador - PMDB